ПРОТОКОЛ № SBR028-2010030003

Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя на право заключения договора на поставку комплектов оборудования (сервер).

	г. Москва
	   «10» октября 2020 г.

На заседании комиссии по закупкам присутствовало 6 из 6 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:

	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Заместитель генерального директора – главный архитектор
	Н.Г. Тютчева
	отсутствовала

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе
	Е.М. Гриценко
	присутствовал

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра
	А.А. Письменная
	присутствовал

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы
	С.С. Рубан
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk27406370]Рассмотрение материалов открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку комплектов оборудования (сервер).

РЕШИЛИ:
Начальная цена договора рассчитана методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) и составляет 9 056 403,67 рублей, включая НДС.
Источник финансирования: средства Фонда.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 24.09.2020       № SBR028-2010030003, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
До окончания срока подачи заявок, 10:00 ч. 10.10.2020 включительно, было подано 2 (две) заявки на участие.
1. Процедура рассмотрения представленных заявок проведена в соответствии со статьей 44 Положения о закупке товаров, работ, услуг Фонда 10.10.2020 в 13:00 по местному времени по адресу: 119002, г. Москва, Смоленский бульвар, дом 26/9, стр. 2.
В отношении заявок на участие в аукционе была объявлена следующая информация:

	[bookmark: _Hlk14261838]№ п/п
	Дата, время поступления заявки
	Регистра-ционный номер заявки на ЭТП
	Наименование участника закупки
	Адрес местонахождения

	1
	08.10.2020
17:45
	Э-1
	ООО «Легион»
ИНН 7713715766
	г. Москва, ул. Бибиревская, д. 10, корп. 1, эт. 2, ком. 2

	2
	09.10.2020
17:25
	Э-2
	ООО «Инвестком»
ИНН 9701076251
	г. Москва, ул. Василия Петушкова, д. 31, строение 1, пом. II, ком. 12

2. Комиссия рассмотрела заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в документации о проведении аукциона, и приняла следующее решение:
	Регистрационный номер заявки
	Наименование
участника
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение

	1
	ООО «Легион»
ИНН 7713715766
	И.А. Пасько
В.М. Ивец
Е.М. Гриценко
А.А. Письменная
С.С. Рубан
	Соответствует, допустить заявку

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

	2
	ООО «Инвестком»
ИНН 9701076251
	И.А. Пасько
В.М. Ивец
Е.М. Гриценко
А.А. Письменная
С.С. Рубан
	Соответствует, допустить заявку

	Итого
	5

	Допустить
	5

	Отклонить
	0

3. Аукцион проведен 10 октября 2020 года с 15:00ч. до 16:00ч.
По результатам проведения аукциона допущенные до аукциона участники подали следующие ценовые предложения:
	Дата,
время поступления последнего ценового предложения
	Регистра
ционный
номер
заявки
	Наиме-
нование участника закупки
	Ценовое предложение
	Присвоенное
Рейтинговое место

10.10.2020
15:00:50

	Э-1
	ООО «Легион»
ИНН 7713715766
	8 640 000,00
	2

	10.10.2020
15:50:28
	Э-2
	ООО «Инвестком»
ИНН 9701076251
	8 594 717,98
	1

4. Процедура подведения итогов завершена комиссией в «17» час. 00 мин. 10.10.2020г.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

В соответствии с пунктом 8 статьи 12, статьей 45 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать победителем аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку комплектов оборудования (сервер) и присвоить первый номер заявке № 2 ООО «Инвестком» (ИНН 9701076251), с ценой договора - 8 594 717,98 рублей, включая НДС.

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда

	В.М. Ивец

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе

	Е.М. Гриценко

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра

	А.А. Письменная

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы

	С.С. Рубан